
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.04.2012  №  321 

р.п.Парфино 

Об именной, единовременной стипендии 

одаренным детям и молодежи Парфин- 

ского муниципального района 

В целях стимулирования достижений учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений в 

учебной деятельности, поддержки одаренных детей и молодежи 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об именной единовременной стипендии одаренным детям и 

молодежи Парфинского муниципального района. 

2. Назначить отдел образования муниципального района ответственным за назначение и выплату 

именной, единовременной стипендии одаренным детям и молодежи Парфинского муниципального 

района. 

3. Постановление Администрации района от 27.01.1998 № 38 «О муниципальной стипендии, премии 

Администрации района» считать утратившим силу. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации 

муниципального района Рыбакова В.А. 

5. Опубликовать постановлении е в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района   В.С.Убогов 

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 23.04.2012 № 321 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об именной, единовременной стипендии одаренным 

детям и молодежи Парфинского муниципального района 



1. Общие положения 

         1.1. Именная, единовременная стипендия одаренным детям и молодежи Парфинского 

муниципального района (далее- стипендия) учреждена в целях стимулирования достижений учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений в учебной деятельности, поддержки одаренных 

детей и молодежи. 

1.2.  Право на соискание стипендии имеют учащиеся 5-11 классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений Парфинского муниципального района (далее – учреждение), 

аттестованные на 5 (отлично) по всем предметам по итогам триместров текущего учебного года. 

1.3. Стипендия одаренным детям и молодежи устанавливается с 1 сентября по 30 мая текущего года. 

1.4. Стипендия назначается и выплачивается один раз в год, в июне месяце, по итогам учебного года. 

1.5. Выплата стипендии осуществляется за счет целевых внебюджетных средств, поступивших в 

бюджет муниципального района. 

2. Порядок назначения стипендии 

         2.1. Учреждения предоставляют в отдел образования муниципального района с 30 мая по 5 июня 

текущего года выписку из решения педагогического совета или совета учреждения с назначением 

стипендии учащимся 5-11 классов учреждения, аттестованных на 5 (отлично) по всем предметам по 

итогам триместров текущего учебного года. 

2.2. Отдел образования муниципального района рассматривает представленные материалы и издает 

приказ о назначении и выплате стипендии. 

2.3. Размер стипендии составляет 1000 (одна тысяча) рублей. 

 


